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A3対応 カラーページプリンタ用

A3対応 カラープリンタ複合機用

A4対応 カラーページプリンタ用

A4対応 カラーページプリンタ・プリンタ複合機用

A3対応 モノクロページプリンタ用

A4対応 モノクロページプリンタ用

A4対応カラーページプリンタ・複合機用

MultiCoder 503L3T・D/502L3T・D/500L3T・D/500L6Tシリーズ

MultiCoder 500M3M/500M3Pシリーズ

MultiImpact 720・700シリーズ　水平型

MultiImpact 201シリーズ　ラウンド型

MultiImpact 750シリーズ　ライン型
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マルチインパクトのインクリボンは国内の第三者認証環境ラベル「エコマーク」を
一部商品に取得し、さらにRoHS指令にも対応しています。

マルチコーダーは、NECが独自に定めた配慮基準を満たす製品のみに付与する、
「NECエコシンボル」を取得しています。

マルチコーダー

マルチライタでは、使用済みのカートリッジの再資源化を推進しています。マルチライタ

INDEX限りある資源を有効に活用するために、環境に配慮して製品開発を行うNECでは、使用済みカートリッジの回収
再資源化＊を実施しています。回収したそれぞれの使用済み消耗品は、再使用可能な部品を選別し、新しい製品
へと生まれ変わります。再使用できない部品については原材料化のリサイクルを実施するなど、循環型社会
を目指すためのシステムを構築しています。
＊回収再資源化はMultiWriterでの実施となります。

マルチインパクト

消耗品をリサイクルすることで
地球環境への負荷を低減し、
資源の有効活用を図る循環型社会の実現を目指します。
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A3対応 カラーページプリンタ用

A3対応 カラープリンタ複合機用

A4対応 カラーページプリンタ用

A4対応 カラーページプリンタ・プリンタ複合機用

A3対応 モノクロページプリンタ用

A4対応 モノクロページプリンタ用

A4対応カラーページプリンタ・複合機用

MultiCoder 503L3T・D/502L3T・D/500L3T・D/500L6Tシリーズ

MultiCoder 500M3M/500M3Pシリーズ

MultiImpact 720・700シリーズ　水平型

MultiImpact 201シリーズ　ラウンド型

MultiImpact 750シリーズ　ライン型
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MultiWriter 消耗品

MultiImpact 消耗品

MultiCoder 消耗品

マルチインパクトのインクリボンは国内の第三者認証環境ラベル「エコマーク」を
一部商品に取得し、さらにRoHS指令にも対応しています。

マルチコーダーは、NECが独自に定めた配慮基準を満たす製品のみに付与する、
「NECエコシンボル」を取得しています。

マルチコーダー

マルチライタでは、使用済みのカートリッジの再資源化を推進しています。マルチライタ

INDEX限りある資源を有効に活用するために、環境に配慮して製品開発を行うNECでは、使用済みカートリッジの回収
再資源化＊を実施しています。回収したそれぞれの使用済み消耗品は、再使用可能な部品を選別し、新しい製品
へと生まれ変わります。再使用できない部品については原材料化のリサイクルを実施するなど、循環型社会
を目指すためのシステムを構築しています。
＊回収再資源化はMultiWriterでの実施となります。

マルチインパクト

消耗品をリサイクルすることで
地球環境への負荷を低減し、
資源の有効活用を図る循環型社会の実現を目指します。
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対象機種（型番） 品　　名 型　　番 希望小売価格（税別） 仕　　様

PR-L3C751
PR-L3C751A

トナーカートリッジ
（イエロー）
（マゼンタ）
（シアン）

PR-L3C751-11
PR-L3C751-12
PR-L3C751-13

各44,100円 各色約20,000頁＊1

Super EA-Ecoトナー

トナーカートリッジ （ブラック） PR-L3C751-14 34,200円 約23,000頁＊1

Super EA-Ecoトナー

PR-L3C731 トナーカートリッジ
（イエロー）
（マゼンタ）
（シアン）

PR-L3C731-11
PR-L3C731-12
PR-L3C731-13

各33,100円 各色約15,000頁＊1

Super EA-Ecoトナー

トナーカートリッジ （ブラック） PR-L3C731-14 39,900円 約20,000頁＊1

Super EA-Ecoトナー

PR-L3C751
PR-L3C731
PR-L3C751A

ドラムカートリッジ （YMCK） PR-L3C751-31 47,800円

約70,000頁＊2

（A4ヨコ通紙。カラー印刷比率
100%、一度に印刷する頁数：
平均3頁）
各色（C/M/Y/K）用として
4本必要。

トナー回収ボトル PR-L3C751-33 5,800円 約55,000頁＊2

ステープル針 PR-L4600-SP 5,000円 5,000針×3個

PR-L3C750

トナーカートリッジ
（イエロー）
（マゼンタ）
（シアン）

PR-L3C750-11
PR-L3C750-12
PR-L3C750-13

各41,400円 各色約20,000頁＊1

Super EA-Ecoトナー

トナーカートリッジ （ブラック） PR-L3C750-14 41,100円 約23,000頁＊1

Super EA-Ecoトナー

ステープル針 PR-L4600-SP 5,000円 5,000針×3個

PR-L3C730 トナーカートリッジ
（イエロー）
（マゼンタ）
（シアン）

PR-L3C730-11
PR-L3C730-12
PR-L3C730-13

各32,200円 各色約15,000頁＊1

Super EA-Ecoトナー

トナーカートリッジ （ブラック） PR-L3C730-14 38,800円 約20,000頁＊1

Super EA-Ecoトナー

PR-L3C750
PR-L3C730

ドラムカートリッジ （YMCK） PR-L3C750-31 46,400円

約70,000頁＊2

（A4ヨコ通紙。カラー印刷比率
100%、一度に印刷する頁数：
平均3頁）
各色（C/M/Y/K）用として
4本必要。

トナー回収ボトル PR-L3C750-33 5,700円 約55,000頁＊2

A3対応 カラーページプリンタ

エコマーク商品
グリーン購入法

カラーマルチライタ3C751・3C731・3C751A・3C750・3C730・9950C・9600C・3C550・9560Cは、トナー容器単体、感光体単体または現像器単体で構成されるため、
「エコマーク」および「グリーン購入法」のカートリッジ基準では対象外となります。

EA-Ecoトナー
Super EA-Ecoトナー

原料を化学的に反応させて粒子状にしたトナーです。またその手法により、粒径が小さく、大きさは揃っていて、球形に近い形状です。
EA-Ecoトナーは、従来トナーより約20℃低温で定着できる特徴を持っています。
Super EA-Ecoトナーは、業界最小クラスのトナー粒径です。この微粒子トナーの採用により、細かな文字や細線はくっきりと、ハーフトーンなどの
階調表現もスムーズに、ドット形状を忠実に再現できます。
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A3対応 カラーページプリンタ

対象機種（型番） 品　　名 型　　番 希望小売価格（税別） 仕　　様

PR-L9950C

トナーカートリッジ
（イエロー）
（マゼンタ）
（シアン）

PR-L9950C-11
PR-L9950C-12
PR-L9950C-13

各27,200円 各色約12,000頁＊1

EA-Ecoトナー

トナーカートリッジ （ブラック） PR-L9950C-14 41,100円 約23,000頁＊1

EA-Ecoトナー

ドラムカートリッジ PR-L9950C-31 48,500円

約70,000頁＊2

（A4ヨコ通紙。カラー印刷比率
100%、一度に印刷する頁数：
平均3頁）
各色（C/M/Y/K）用として
4本必要。

トナー回収ボトル PR-L9300C-33 3,200円 約25,000頁＊2

ステープル針 PR-L9800C-SP1 5,000円 5,000針×3個

中綴じ針 PR-L9800C-SP2 12,300円 5,000針×4個

PR-L9600C

トナーカートリッジ
（イエロー）
（マゼンタ）
（シアン）

PR-L9600C-11
PR-L9600C-12
PR-L9600C-13

各17,100円 各色約6,000頁＊1

EA-Ecoトナー

トナーカートリッジ （ブラック） PR-L9600C-14 19,200円 約7,500頁＊1

EA-Ecoトナー

大容量トナーカートリッジ
（イエロー）
（マゼンタ）
（シアン）

PR-L9600C-16
PR-L9600C-17
PR-L9600C-18

各26,200円 各色約11,000頁＊1

EA-Ecoトナー

大容量トナーカートリッジ （ブラック） PR-L9600C-19 34,200円 約15,000頁＊1

EA-Ecoトナー

ドラムカートリッジ PR-L9600C-31 37,800円

約65,000頁＊2

（A4ヨコ通紙。カラー印刷比率
100%、一度に印刷する頁数：
平均3頁）
各色（C/M/Y/K）用として
4本必要。

トナー回収ボトル PR-L9300C-33 3,200円 約25,000頁＊2

PR-L3C550

PR-L9560C

トナーカートリッジ
（イエロー）
（マゼンタ）
（シアン）

PR-L9560C-11
PR-L9560C-12
PR-L9560C-13

各18,400円 各色約6,000頁＊1

EA-Ecoトナー

トナーカートリッジ （ブラック） PR-L9560C-14 18,400円 約7,000頁＊1

EA-Ecoトナー

大容量トナーカートリッジ
（イエロー）
（マゼンタ）
（シアン）

PR-L9560C-16
PR-L9560C-17
PR-L9560C-18

各22,900円 各色約10,000頁＊1

EA-Ecoトナー

大容量トナーカートリッジ （ブラック） PR-L9560C-19 32,100円 約15,000頁＊1

EA-Ecoトナー

＊1：	 印刷可能頁数は、JIS X 6932（ISO/IEC 19798）に基づき、A4普通紙に片面連続印刷した場合の公表値です。実際の印刷可能頁数は、印刷内容や用紙サイズ、用紙の種類、使用環境などや、本体の電源ON/OFFに伴う初期化動作や印刷
品質保持のための調整動作などにより変動し、公表値と大きく異なることがあります。

＊2：	 印刷可能頁数は、A4用紙・画像面積比各色5％で片面連続印刷したときの参考値です。実際の印刷可能頁数は、印刷内容や用紙サイズ、用紙の種類、使用環境などや本体の電源ON/OFFに伴う初期化動作、間隔をあけた印刷などにより、
印刷品質を保持する調整動作が入り、参考値と大きく異なることがあります。



6

対象機種（型番） 品　　名 型　　番 希望小売価格（税別） 仕　　様

PR-L3C530

PR-L9160C

トナーカートリッジ
（イエロー）
（マゼンタ）
（シアン）

PR-L9160C-11
PR-L9160C-12
PR-L9160C-13

各16,400円 各色約5,000頁＊1

EA-Ecoトナー

トナーカートリッジ （ブラック） PR-L9160C-14 17,000円 約6,000頁＊1

EA-Ecoトナー

大容量トナーカートリッジ
（イエロー）
（マゼンタ）
（シアン）

PR-L9160C-16
PR-L9160C-17
PR-L9160C-18

各24,500円 各色約9,000頁＊1

EA-Ecoトナー

大容量トナーカートリッジ （ブラック） PR-L9160C-19 23,500円 約10,000頁＊1

EA-Ecoトナー

PR-L3C550
PR-L3C530
PR-L9560C
PR-L9160C

ドラムカートリッジ （ブラック） PR-L9100C-31 12,300円
約24,000頁＊2

（A4ヨコ通紙。カラー印刷比率100%、
一度に印刷する頁数：平均3頁）
ブラック用として1本必要。

ドラムカートリッジ （カラー） PR-L9100C-35 12,300円

約24,000頁＊2

（A4ヨコ通紙。カラー印刷比率100%、
一度に印刷する頁数：平均3頁）
カラー各色（C/M/Y）用として計
3本必要。

トナー回収ボトル PR-L9100C-33 3,200円 約24,000頁＊2

（カラー印刷比率50％）

PR-L9350C
PR-L9300C

PR-L9350C

トナーカートリッジ
（イエロー）
（マゼンタ）
（シアン）

PR-L9300C-11
PR-L9300C-12
PR-L9300C-13

各17,100円 各色約6,000頁＊3

重合法トナー

トナーカートリッジ （ブラック） PR-L9300C-14 19,200円 約7,500頁＊3

重合法トナー

大容量トナーカートリッジ
（イエロー）
（マゼンタ）
（シアン）

PR-L9300C-16
PR-L9300C-17
PR-L9300C-18

各28,400円 各色約12,000頁＊3

重合法トナー

大容量トナーカートリッジ （ブラック） PR-L9300C-19 32,700円 約15,000頁＊3

重合法トナー

ドラムカートリッジ PR-L9300C-31 27,800円

約40,000頁＊3

（A4ヨコ通紙。カラー印刷比率100%、
一度に印刷する頁数：平均3頁）
各色（C/M/Y/K）用として
4本必要。

トナー回収ボトル PR-L9300C-33 3,200円 約25,000頁＊3

（黒：カラー＝4：6）

A3対応 カラーページプリンタ

エコマーク商品
グリーン購入法

カラーマルチライタ3C530・3C550・9160C・9560C・9350C・9300C・9110C2・9110C・9010C2・9010Cは、トナー容器単体、感光体単体または現像器単体で構成されるため、
「エコマーク」および「グリーン購入法」のカートリッジ基準では対象外となります。

重合法トナー
EA-Ecoトナー

原料を化学的に反応させて粒子状にしたトナーです。またその手法により、粒径が小さく、大きさは揃っていて、球形に近い形状です。
また、EA-Ecoトナーは従来トナーより約20℃低温で定着できる特徴を持っています。
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A3対応 カラーページプリンタ

対象機種（型番） 品　　名 型　　番 希望小売価格（税別） 仕　　様

PR-L9110C2
PR-L9110C

トナーカートリッジ
（イエロー）
（マゼンタ）
（シアン）

PR-L9110C-11
PR-L9110C-12
PR-L9110C-13

各18,400円
各色約6,000頁＊1

EA-Ecoトナー

トナーカートリッジ （ブラック） PR-L9110C-14 13,200円
約5,000頁＊1

EA-Ecoトナー

トナーカートリッジ
2本セット

（イエロー）
（マゼンタ）
（シアン）

PR-L9110C-11W
PR-L9110C-12W
PR-L9110C-13W

各27,400円
各色約6,000頁＊1×2本
EA-Ecoトナー

トナーカートリッジ
2本セット （ブラック） PR-L9110C-14W 21,500円

約5,000頁＊1×2本
EA-Ecoトナー

PR-L9010C2
PR-L9010C

トナーカートリッジ
（イエロー）
（マゼンタ）
（シアン）

PR-L9010C-11
PR-L9010C-12
PR-L9010C-13

各14,800円
各色約4,500頁＊1

EA-Ecoトナー

トナーカートリッジ （ブラック） PR-L9010C-14 14,200円
約5,000頁＊1

EA-Ecoトナー

トナーカートリッジ
2本セット

（イエロー）
（マゼンタ）
（シアン）

PR-L9010C-11W
PR-L9010C-12W
PR-L9010C-13W

各24,500円
各色約4,500頁＊1×2本
EA-Ecoトナー

トナーカートリッジ
2本セット （ブラック） PR-L9010C-14W 23,500円

約5,000頁＊1×2本
EA-Ecoトナー

PR-L9110C2
PR-L9110C
PR-L9010C2
PR-L9010C

ドラムカートリッジ （ブラック） PR-L9100C-31 12,300円

約24,000頁印刷可能＊3

（A4ヨコ通紙。カラー印刷比
100%、一度に印刷する頁数：
平均3頁）。 
ブラック用として1本必要。

ドラムカートリッジ （カラー） PR-L9100C-35 12,300円

約24,000頁印刷可能＊3

（A4ヨコ通紙。カラー印刷比
100%、一度に印刷する頁数：
平均3頁）。
カラー各色（C/M/Y）用として
計3本必要。

 トナー回収ボトル PR-L9100C-33 3,200円 約24,000頁印刷可能＊3

（カラー印刷比率50％）

＊1：	 印刷可能頁数は、JIS X 6932（ISO/IEC 19798）に基づき、A4普通紙に片面連続印刷した場合の公表値です。実際の印刷可能頁数は、印刷内容や用紙サイズ、用紙の種類、使用環境などや、本体の電源ON/OFFに伴う初期化動作や印刷
品質保持のための調整動作などにより変動し、公表値と大きく異なることがあります。

＊2： 	 印刷可能頁数は、A4ヨコ、片面連続印刷時、画像面積比各色10 %、連続プリントした使用条件を満たした参考値です。実際の印刷可能頁数は、印刷内容や用紙サイズ、用紙種類、使用環境、温度・湿度などや、本体の電源ON/OFF に伴う
初期化動作やプリント品質保持のための調整動作などにより大きく異なることがあります。

＊3：	 印刷可能頁数は、A4用紙・画像面積比各色5％で片面連続印刷したときの参考値です。実際の印刷可能頁数は、印刷内容や用紙サイズ、用紙の種類、使用環境などや本体の電源ON/OFFに伴う初期化動作、間隔をあけた印刷などにより、
印刷品質を保持する調整動作が入り、参考値と大きく異なることがあります。
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A4対応 カラーページプリンタ

対象機種（型番） 品　　名 型　　番 希望小売価格（税別） 仕　　様

PR-L4C550

トナーカートリッジ
（イエロー）
（マゼンタ）
（シアン）

PR-L4C550-11
PR-L4C550-12
PR-L4C550-13

各22,800円 各色約6,000頁＊1

Super EA-Ecoトナー

トナーカートリッジ （ブラック） PR-L4C550-14 17,600円 約6,000頁＊1

Super EA-Ecoトナー

大容量トナーカートリッジ
（イエロー）
（マゼンタ）
（シアン）

PR-L4C550-16
PR-L4C550-17
PR-L4C550-18

各34,200円 各色約11,000頁＊1

Super EA-Ecoトナー

大容量トナーカートリッジ （ブラック） PR-L4C550-19 32,100円 約11,000頁＊1

Super EA-Ecoトナー

ドラムカートリッジ
（イエロー）
（マゼンタ）
（シアン）
（ブラック）

PR-L4C550-31Y
PR-L4C550-31M
PR-L4C550-31C
PR-L4C550-31K

各11,200円

各色約60,000頁＊3

（カラー印刷比率50％、一度に
印刷する頁数：平均3頁）
各色（C/M/Y/K）用として計4本
必要。

トナー回収ボトル PR-L4C550-33 3,200円 約30,000頁＊3

（カラー印刷比率50％）

A3対応 カラープリンタ複合機

エコマーク商品
グリーン購入法

カラーマルチライタ600Fは、トナー容器単体、感光体単体または現像器単体で構成されるため、
「エコマーク」および「グリーン購入法」のカートリッジ基準では対象外となります。

EA-Ecoトナー EA-Ecoトナーは、従来トナーより約20℃低温で定着できる特徴を持っています。

対象機種（型番） 品　　名 型　　番 希望小売価格（税別） 仕　　様

PR-L600F

トナーカートリッジ
（イエロー）
（マゼンタ）
（シアン）

PR-L600F-11
PR-L600F-12
PR-L600F-13

各23,500円
各色約8,000頁＊1

EA-Ecoトナー

トナーカートリッジ （ブラック） PR-L600F-14 24,100円
約10,000頁＊1

EA-Ecoトナー

ドラムカートリッジ PR-L600F-31 38,300円

約55,100頁＊2

（カラー印刷比率100%、一度
に印刷する頁数：平均2頁）
各色（C/M/Y/K）用として
4本必要。

トナー回収ボトル PR-L600F-33 2,200円 約15,000頁＊2

（黒：カラー＝9：1）

エコマーク商品
グリーン購入法

カラーマルチライタ4C550・7700C・5900C2・5900CP2・5900C・5900CPは、トナー容器単体、感光体単体または現像器単体で構成されるため、
「エコマーク」および「グリーン購入法」のカートリッジ基準では対象外となります。

EA-Ecoトナー
Super EA-Ecoトナー

EA-Ecoトナーは、従来トナーより約20℃低温で定着できる特徴を持っています。
Super EA-Ecoトナーは、業界最小クラスのトナー粒径です。この微粒子トナーの採用により、細かな文字や細線はくっきりと、ハーフトーンなどの
階調表現もスムーズに、ドット形状を忠実に再現できます。
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＊1：	 印刷可能頁数は、JIS X 6932（ISO/IEC 19798）に基づき、A4普通紙に片面連続印刷した場合の公表値です。実際の印刷可能頁数は、印刷内容や用紙サイズ、用紙の種類、使用環境などや、本体の電源ON/OFFに伴う初期化動作や印刷
品質保持のための調整動作などにより変動し、公表値と大きく異なることがあります。　

＊2：	 印刷可能頁数は、A4ヨコ用紙・画像面積比5%･片面連続印刷時の参考値です。実際の印刷可能頁数は、印刷内容や用紙サイズ、用紙の種類、使用環境などや本体の電源ON/OFFに伴う初期化動作、間隔をあけた印刷などにより、印刷品質
を保持する調整動作が入り、参考値と大きく異なることがあります。

＊3：	 印刷可能頁数は、A4用紙・画像面積比各色5％で片面連続印刷したときの参考値です。実際の印刷可能頁数は、印刷内容や用紙サイズ、用紙の種類、使用環境などや本体の電源ON/OFFに伴う初期化動作、間隔をあけた印刷などにより、
印刷品質を保持する調整動作が入り、参考値と大きく異なることがあります。（参考値の半分以下になる場合があります）

＊4：	 お買い上げ時のプリンタドライバ設定（初期設定）で、モノクロ文書のみを連続して印刷する場合、機械の構造上、カラートナーも消費することがあります。これを回避するためにモノクロ文書のみを連続して印刷する場合は、カラー
モードの設定を［カラー（自動判別）］から［白黒］に変更してください。

A4対応 カラーページプリンタ

対象機種（型番） 品　　名 型　　番 希望小売価格（税別） 仕　　様

PR-L7700C

トナーカートリッジ
（イエロー）
（マゼンタ）
（シアン）

PR-L7700C-11
PR-L7700C-12
PR-L7700C-13

各22,100円 各色約6,000頁＊1

Super EA-Ecoトナー

トナーカートリッジ （ブラック） PR-L7700C-14 17,000円 約6,000頁＊1

Super EA-Ecoトナー

大容量トナーカートリッジ
（イエロー）
（マゼンタ）
（シアン）

PR-L7700C-16
PR-L7700C-17
PR-L7700C-18

各33,200円 各色約11,000頁＊1

Super EA-Ecoトナー

大容量トナーカートリッジ （ブラック） PR-L7700C-19 31,100円 約11,000頁＊1

Super EA-Ecoトナー

ドラムカートリッジ
（イエロー）
（マゼンタ）
（シアン）
（ブラック）

PR-L7700C-31Y
PR-L7700C-31M
PR-L7700C-31C
PR-L7700C-31K

各10,800円

各色約60,000頁＊3

（カラー印刷比率50％、一度に
印刷する頁数：平均3頁）
各色（C/M/Y/K）用として計4本
必要。

トナー回収ボトル PR-L5800C-33 3,200円 約30,000頁＊3

（カラー印刷比率50％）

PR-L5900C2
PR-L5900CP2
PR-L5900C
PR-L5900CP

 PR-L5900C

トナーカートリッジ
（イエロー）
（マゼンタ）
（シアン）

PR-L5900C-11
PR-L5900C-12
PR-L5900C-13

各18,400円
各色約5,000頁＊1＊4

EA-Ecoトナー

トナーカートリッジ （ブラック） PR-L5900C-14 18,400円
約7,000頁＊1

EA-Ecoトナー

大容量トナーカートリッジ
（イエロー）
（マゼンタ）
（シアン）

PR-L5900C-16
PR-L5900C-17
PR-L5900C-18

各35,200円
各色約11,000頁＊1＊4

EA-Ecoトナー

大容量トナーカートリッジ （ブラック） PR-L5900C-19 25,100円
約11,000頁＊1

EA-Ecoトナー

ドラムカートリッジ PR-L5900C-31 42,800円

約60,000頁＊3

（カラー印刷比率100%、一度
に印刷する頁数：平均3頁）
各色（CMYK）4本パック。
4色同時交換が必要。

トナー回収ボトル PR-L5900C-33 3,200円 約30,000頁＊3

（カラー印刷比率50%）
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A4対応 カラーページプリンタ・プリンタ複合機

対象機種（型番） 品　　名 型　　番 希望小売価格（税別） 仕　　様

PR-L4C150
PR-L4F150

PR-L4F150

トナーカートリッジ
（イエロー）
（マゼンタ）
（シアン）

PR-L4C150-11
PR-L4C150-12
PR-L4C150-13

各8,600円 各色約2,000頁＊1

EA-Ecoトナー

トナーカートリッジ （ブラック） PR-L4C150-14 9,300円 約3,000頁＊1

EA-Ecoトナー

大容量トナーカートリッジ
（イエロー）
（マゼンタ）
（シアン）

PR-L4C150-16
PR-L4C150-17
PR-L4C150-18

各14,900円 各色約4,000頁＊1

EA-Ecoトナー

大容量トナーカートリッジ （ブラック） PR-L4C150-19 15,400円 約6,000頁＊1

EA-Ecoトナー

ドラムカートリッジ PR-L4C150-31 15,400円
約50,000頁＊2

（カラー印刷比率50%、一度に
印刷する頁数：平均3頁）
CMYK4色一体型。

トナー回収ボトル PR-L4C150-33 2,200円 約6,000頁＊2

（カラー印刷比率50%）

PR-L5850C
PR-L400F

PR-L400F

トナーカートリッジ
（イエロー）
（マゼンタ）
（シアン）

PR-L5850C-11
PR-L5850C-12
PR-L5850C-13

各12,700円

各色約3,000頁＊1

Super EA-Ecoトナー

トナーカートリッジ （ブラック） PR-L5850C-14 9,500円

大容量トナーカートリッジ
（イエロー）
（マゼンタ）
（シアン）

PR-L5850C-16
PR-L5850C-17
PR-L5850C-18

各21,400円

各色約6,000頁＊1

Super EA-Ecoトナー

大容量トナーカートリッジ （ブラック） PR-L5850C-19 17,400円

PR-L5850C
PR-L400F

PR-L400F

ドラムカートリッジ
（イエロー）
（マゼンタ）
（シアン）
（ブラック）

PR-L5800C-31Y
PR-L5800C-31M
PR-L5800C-31C
PR-L5800C-31K

各8,300円
約50,000頁＊2

（カラー印刷比率100%、一度
に印刷する頁数：平均3枚）

トナー回収ボトル PR-L5800C-33 3,200円 約30,000頁＊2

（カラー印刷比率50%）

エコマーク商品
グリーン購入法

カラーマルチライタ・4C150・4F150・400F・5850C・5800C・5750C・5700Cは、トナー容器単体、感光体単体または現像器単体で構成されるため、
「エコマーク」および「グリーン購入法」のカートリッジ基準では対象外となります。

重合法トナー
EA-Ecoトナー
Super EA-Ecoトナー

原料を化学的に反応させて粒子状にしたトナーです。またその手法により、粒径が小さく、大きさは揃っていて、球形に近い形状です。
EA-Ecoトナーは、従来トナーより約20℃低温で定着できる特徴を持っています。
Super EA-Ecoトナーは、業界最小クラスのトナー粒径です。この微粒子トナーの採用により、細かな文字や細線はくっきりと、ハーフトーンなどの
階調表現もスムーズに、ドット形状を忠実に再現できます。
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A4対応 カラーページプリンタ

対象機種（型番） 品　　名 型　　番 希望小売価格（税別） 仕　　様

PR-L5800C

トナーカートリッジ
（イエロー）
（マゼンタ）
（シアン）

PR-L5800C-11
PR-L5800C-12
PR-L5800C-13

各8,700円

各色約2,000頁＊1

Super EA-Ecoトナー

トナーカートリッジ （ブラック） PR-L5800C-14 6,200円

ドラムカートリッジ
（イエロー）
（マゼンタ）
（シアン）
（ブラック）

PR-L5800C-31Y
PR-L5800C-31M
PR-L5800C-31C
PR-L5800C-31K

各8,300円
各色約50,000頁＊2

（カラー印刷比率100%、一度
に印刷する頁数：平均3枚）

トナー回収ボトル PR-L5800C-33 3,200円 約30,000頁＊2

（カラー印刷比率50%）

PR-L5750C
PR-L5700C

PR-L5750C

トナーカートリッジ
（イエロー）
（マゼンタ）
（シアン）

PR-L5700C-11
PR-L5700C-12
PR-L5700C-13

各5,900円 各色約1,000頁＊1＊3

重合法トナー

トナーカートリッジ （ブラック） PR-L5700C-14 2,900円 約1,000頁＊1

重合法トナー

大容量トナーカートリッジ
（イエロー）
（マゼンタ）
（シアン）

PR-L5700C-16
PR-L5700C-17
PR-L5700C-18

各9,100円 各色約2,000頁＊1＊3

重合法トナー

大容量トナーカートリッジ （ブラック） PR-L5700C-19 4,300円 約2,000頁＊1

重合法トナー

大容量3Kトナーカートリッジ （ブラック） PR-L5700C-24 6,400円 約3,000頁＊1

重合法トナー

ドラムカートリッジ PR-L5700C-31 21,700円
約20,000頁＊2

（カラー印刷比率40%、一度に
印刷する頁数：平均2頁）

PR-L5750C

フューザーユニット PR-L5750C-FU 17,400円
約50,000頁＊2

（一度に印刷する頁数：平均2頁） 
お客様交換部品

リタードロール PR-L5750C-R01 1,400円
約50,000頁＊2

（一度に印刷する頁数：平均2頁） 
お客様交換部品

＊1：	 印刷可能頁数は、JIS X 6932（ISO/IEC 19798）に基づき、A4普通紙に片面連続印刷した場合の公表値です。実際の印刷可能頁数は、印刷内容や用紙サイズ、用紙の種類、使用環境などや、本体の電源ON/OFFに伴う初期化動作や印刷
品質保持のための調整動作などにより変動し、公表値と大きく異なることがあります。　

＊2：	 印刷可能頁数は、A4用紙・画像面積比各色5％で片面連続印刷したときの参考値です。実際の印刷可能頁数は、印刷内容や用紙サイズ、用紙の種類、使用環境などや本体の電源ON/OFFに伴う初期化動作、間隔をあけた印刷などにより、
印刷品質を保持する調整動作が入り、参考値と大きく異なることがあります。（参考値の半分以下になる場合があります）

＊3：	 お買い上げ時のプリンタドライバ設定（初期設定）で、モノクロ文書のみを連続して印刷する場合、機械の構造上、カラートナーも消費することがあります。これを回避するためにモノクロ文書のみを連続して印刷する場合は、カラー
モードの設定を［カラー（自動判別）］から［白黒］に変更してください。
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対象機種（型番） 品　　名 型　　番 希望小売価格（税別） 仕　　様

PR-L3M570
PR-L3M550

PR-L3M570

トナーカートリッジ

PR-L3M550-11 30,500円 約6,000頁＊1

★1
Super EA-Ecoトナー

PR-L3M530-12 39,500円 約10,000頁＊1

★1
Super EA-Ecoトナー

PR-L3M550-12 42,600円 約15,000頁＊1

★2
Super EA-Ecoトナー

ドラムカートリッジ PR-L3M550-31 20,100円
約 40,000頁＊1

★2（一度に印刷する頁数：PR-
L3M570は平均4頁、PR-
L3M550は平均3頁）

PR-L3M530

PR-L3M530

トナーカートリッジ

PR-L3M550-11 30,500円 約6,000頁＊1

★1
Super EA-Ecoトナー

PR-L3M530-12 39,500円 約10,000頁＊1

★1
Super EA-Ecoトナー

ドラムカートリッジ PR-L3M530-31 20,100円
約 40,000頁＊1

★3（一度に印刷する頁数： 
平均2頁）

PR-L8800
PR-L8700

PR-L8800

トナーカートリッジ

PR-L8700-11 29,600円 約6,000頁＊1

★4
Super EA-Ecoトナー

PR-L8600-12 38,300円 約10,000頁＊1

★4
Super EA-Ecoトナー

PR-L8700-12 41,300円 約15,000頁＊1

★5
Super EA-Ecoトナー

ドラムカートリッジ PR-L8700-31 19,500円
約 40,000頁＊1

★5（一度に印刷する頁数：PR-
L8800は平均4頁、PR-L8700
は平均3頁）

PR-L8600
トナーカートリッジ

PR-L8700-11 29,600円 約6,000頁＊1

★4
Super EA-Ecoトナー

PR-L8600-12 38,300円 約10,000頁＊1

★4
Super EA-Ecoトナー

ドラムカートリッジ PR-L8600-31 19,500円
約 40,000頁＊1

★6（一度に印刷する頁数： 
平均2頁）

PR-L8500N
PR-L8450NW
PR-L8450N
PR-L8250N
PR-L8250
PR-L8400N
PR-L8200N
PR-L8200

EPカートリッジ PR-L8500-11 30,600円 約 6,000頁＊2

グリーン購入法

EPカートリッジ PR-L8500-12 42,800円 約 14,000頁＊2

グリーン購入法

エコマーク商品
グリーン購入法

マルチライタ3M570・3M550・3M530・8800・8700・8600・4700・4600は、トナー容器単体、感光体単体または現像器単体で構成されるため、
「エコマーク」および「グリーン購入法」のカートリッジ基準では対象外となります。

重合法トナー
Super EA-Ecoトナー

原料を化学的に反応させて粒子状にしたトナーです。またその手法により、粒径が小さく、大きさは揃っていて、球形に近い形状です。
Super EA-Ecoトナーは、業界最小クラスのトナー粒径です。この微粒子トナーの採用により、細かな文字や細線はくっきりと、ハーフトーンなどの
階調表現もスムーズに、ドット形状を忠実に再現できます。

A3対応 モノクロページプリンタ
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A3対応 モノクロページプリンタ

対象機種（型番） 品　　名 型　　番 希望小売価格（税別） 仕　　様

PR-L8300
EPカートリッジ PR-L8300-11 30,600円

約 6,000頁＊1

エコマーク商品
グリーン購入法

EPカートリッジ PR-L8300-12 40,800円
約 10,000頁＊1

エコマーク商品
グリーン購入法

PR-L4700
トナーカートリッジ PR-L4700-12 30,600円 約30,000頁＊2

重合法トナー

ドラムカートリッジ PR-L4700-31 69,300円 約57,000頁＊3

（一度に印刷する頁数：平均5頁）

PR-L4600
トナーカートリッジ PR-L4600-12 30,600円 約30,000頁＊2

重合法トナー

ドラムカートリッジ PR-L4600-31 71,300円 約60,000頁＊3

（一度に印刷する頁数：平均6頁）

PR-L4700
PR-L4600

ステープル針 PR-L4600-SP 5,000円 5,000針×3個

＊1：	 印刷可能頁数は、JIS X 6931（ISO/IEC 19752）に基づき、A4普通紙に片面連続印刷した場合の公表値です。実際の印刷可能頁数は、印刷内容や用紙サイズ、用紙の種類、使用環境などや、本体の電源ON/OFFに伴う初期化動作や印刷
品質保持のための調整動作などにより変動し、公表値と大きく異なることがあります。

＊2：	 印刷可能頁数は、A4ヨコ用紙・画像面積比5％で片面連続印刷したときの参考値です。実際の印刷可能頁数は、印刷内容や用紙サイズ、用紙の種類、使用環境などにより、参考値と大きく異なることがあります。
＊3：	 印刷可能頁数は、A4ヨコ用紙・画像面積比5%･片面連続印刷時の参考値です。実際の印刷可能頁数は、印刷内容や用紙サイズ、用紙の種類、使用環境などや本体の電源ON/OFFに伴う初期化動作、間隔をあけた印刷などにより、印刷品質

を保持する調整動作が入り、参考値と大きく異なることがあります。
＊4：	 印刷可能頁数は、A4用紙・画像面積比5％で片面連続印刷したときの参考値です。実際の印刷可能頁数は印刷内容や用紙サイズ、用紙の種類、使用環境などにより、参考値と大きく異なることがあります。

A4対応 モノクロページプリンタ

対象機種（型番） 品　　名 型　　番 希望小売価格（税別） 仕　　様

PR-L4M550

トナーカートリッジ PR-L4M550-11 24,000円
約6,000頁＊1

Super EA-Ecoトナー

トナーカートリッジ PR-L4M550-12 46,300円
約15、000頁＊1

Super EA-Ecoトナー

ドラムカートリッジ PR-L4M550-31 12,700円 約60,000頁＊4

（一度に印刷する頁数：平均3頁）

エコマーク商品
グリーン購入法

マルチライタ4M550は、トナー容器単体、感光体単体または現像器単体で構成されるため、
「エコマーク」および「グリーン購入法」のカートリッジ基準では対象外となります。

Super EA-Ecoトナー EA-Ecoトナーは、従来トナーより約20℃低温で定着できる特徴を持っています。
Super EA-Ecoトナーは、業界最小クラスのトナー粒径です。この微粒子トナーの採用により、細かな文字や細線はくっきりと、ハーフトーンなどの
階調表現もスムーズに、ドット形状を忠実に再現できます。

★1：	 MultiWriter 3M570/3M550/3M530専用です。MultiWriter 8800/8700/8600ではお使いいただけません。
★2：	 MultiWriter 3M570/3M550専用です。MultiWriter 3M530/8800/8700/8600ではお使いいただけません。
★3：	 MultiWriter 3M530専用です。 MultiWriter 3M570/3M550/8800/8700/8600ではお使いいただけません。
★4：	 MultiWriter 8800/8700/8600専用です。MultiWriter 3M570/3M550/3M530ではお使いいただけません。
★5：	 MultiWriter 8800/8700専用です。MultiWriter 8600/3M570/3M550/3M530ではお使いいただけません。
★6：	 MultiWriter 8600専用です。MultiWriter 8800/8700/3M570/3M550/3M530ではお使いいただけません。
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A4対応 モノクロページプリンタ

エコマーク商品
グリーン購入法

マルチライタ7200・5500・5500P・5300・5600C・5650C・5650Fは、トナー容器単体、感光体単体または現像器単体で構成されるため、
「エコマーク」および「グリーン購入法」のカートリッジ基準では対象外となります。

重合法トナー
EA-Ecoトナー
Super EA-Ecoトナー

原料を化学的に反応させて粒子状にしたトナーです。またその手法により、粒径が小さく、大きさは揃っていて、球形に近い形状です。
EA-Ecoトナーは、従来トナーより約20℃低温で定着できる特徴を持っています。
Super EA-Ecoトナーは、業界最小クラスのトナー粒径です。この微粒子トナーの採用により、細かな文字や細線はくっきりと、ハーフトーンなどの
階調表現もスムーズに、ドット形状を忠実に再現できます。

対象機種（型番） 品　　名 型　　番 希望小売価格（税別） 仕　　様

PR-L7200

トナーカートリッジ PR-L7200-11 23,300円
約6,000頁＊1

Super EA-Ecoトナー

トナーカートリッジ PR-L7200-12 44,900円
約15、000頁＊1

Super EA-Ecoトナー

ドラムカートリッジ PR-L7200-31 12,300円 約60,000頁＊2

（一度に印刷する頁数：平均3頁）

PR-L5500
PR-L5500P

PR-L5500

トナーカートリッジ PR-L5500-11 19,500円
約5,000頁＊1

EA-Ecoトナー

トナーカートリッジ PR-L5500-12 38,800円
約12,500頁＊1

EA-Ecoトナー

ドラムカートリッジ PR-L5500-31 8,800円 約85,000頁＊2

（一度に印刷する頁数：平均5頁）

PR-L5350

トナーカートリッジ PR-L5350-11 12,300円
約3,000頁＊1

エコマーク商品
グリーン購入法
重合法トナー

トナーカートリッジ PR-L5350-12 25,100円
約8,000頁＊1

エコマーク商品
グリーン購入法
重合法トナー

ドラムカートリッジ PR-L5350-31 19,500円 約50,000頁＊2

（一度に印刷する頁数：平均3頁）

PR-L5300

トナーカートリッジ PR-L5300-11 8,300円
約2,000頁＊1

EA-Ecoトナー

トナーカートリッジ PR-L5300-12 18,400円
約5,500頁＊1

EA-Ecoトナー

ドラムカートリッジ PR-L5300-31 8,800円 約85,000頁＊2

（一度に印刷する頁数：平均4頁）

PR-L5150
PR-L5140
PR-L200F

PR-L200F

トナーカートリッジ PR-L5140-11 8,100円
約2,600頁＊1

エコマーク商品
グリーン購入法
重合法トナー

ドラムカートリッジ PR-L5140-31 8,800円 約12,000頁＊2
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対象機種（型番） 品　　名 型　　番 希望小売価格（税別） 仕　　様

PR-L5600C
PR-L5650C
PR-L5650F

PR-L5600C

トナーカートリッジ
（イエロー）
（マゼンタ）
（シアン）

PR-L5600C-11
PR-L5600C-12
PR-L5600C-13

各4,700円
各色約700頁＊3＊4

EA-Ecoトナー

トナーカートリッジ （ブラック） PR-L5600C-14 3,300円
約700頁＊3

EA-Ecoトナー

大容量トナーカートリッジ
（イエロー）
（マゼンタ）
（シアン）

PR-L5600C-16
PR-L5600C-17
PR-L5600C-18

各7,200円
各色約1,400頁＊3＊4

EA-Ecoトナー

大容量トナーカートリッジ （ブラック） PR-L5600C-19 6,900円
約2,000頁＊3

EA-Ecoトナー

A4対応 カラーページプリンタ・複合機

電子写真方式プリンタのトナーカートリッジ印刷可能頁数の測定について

［JIS X 6932 （ISO/IEC 19798）測定データ］ （5頁/1セット） ［JIS X 6931 （ISO/IEC 19752）測定データ］

対象：カラートナーカートリッジ
測定条件：A4サイズ普通紙、
 片面連続印刷時

対象：モノクロトナーカートリッジ
測定条件：A4サイズ普通紙、
 片面連続印刷時

2010年以降に販売開始するMultiWriterシリーズから国際標準規格（ISO）および日本工業規格（JIS）で規定された測定データおよび試験方法に
基づいて印刷可能頁数を測定しています。
JIS X 6932（ISO/IEC 19798）とは、カラー電子写真方式プリンタ用トナーカートリッジの印刷可能頁数を測定するための試験方法を定めた規格です。
JIS X 6931（ISO/IEC 19752）とは、モノクロ電子写真方式プリンタ用トナーカートリッジの印刷可能頁数を測定するための試験方法を定めた規格です。

＊1：	 印刷可能頁数は、JIS X 6931（ISO/IEC 19752）に基づき、A4普通紙に片面連続印刷した場合の公表値です。実際の印刷可能頁数は、印刷内容や用紙サイズ、用紙の種類、使用環境などや、本体の電源ON/OFFに伴う初期化動作や印刷
品質保持のための調整動作などにより変動し、公表値と大きく異なることがあります。

＊2：	 印刷可能頁数は、A4用紙・画像面積比5％で片面連続印刷したときの参考値です。実際の印刷可能頁数は印刷内容や用紙サイズ、用紙の種類、使用環境などにより、参考値と大きく異なることがあります。
＊3：	 印刷可能頁数は、JIS X 6932（ISO/IEC 19798）に基づき、A4普通紙に片面連続印刷した場合の公表値です。実際の印刷可能頁数は、印刷内容や用紙サイズ、用紙の種類、使用環境などや、本体の電源ON/OFFに伴う初期化動作や印刷

品質保持のための調整動作などにより変動し、公表値と大きく異なることがあります。
＊4：	 お買い上げ時のプリンタドライバ設定（初期設定）で、モノクロ文書のみを連続して印刷する場合、機械の構造上、カラートナーを消費することがあります。これを回避するためにモノクロ文書のみを連続して印刷する場合は、カラー

モードの設定を［カラー（自動判別）］から［白黒］に変更してください。
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対象機種（型番） 品　　名 型　　番 希望小売価格（税別） 仕　　様

PR-T503L3T
PR-T502L3T
PR-T500L3T
PR-T500L6T
シリーズ

※ M u l t i C o d e r 
503L3D・502L3D・
500L3Dシリーズは
感熱方式であり、インク
リボンは不要です。

PR-T503L3T

写真は、ワックスリボン
112です。

ワックスリボン40 PR-T500L-111S 4,500円

耐擦過性などの印字
耐性はやや弱いが、
高感度でコストが安い
リボン。物流ラベルや
工場内管理ラベルなど
でコストを抑えたい
場合にお薦め

幅40mm×長さ100m、
1箱5巻入り

ワックスリボン60 PR-T500L-112S 5,500円 幅60mm×長さ100m、
1箱5巻入り

ワックスリボン90 PR-T500L-113S 6,700円 幅90mm×長さ100m、
1箱5巻入り

ワックスリボン112 PR-T500L-114S 7,300円 幅112mm×長さ100m、
1箱5巻入り

写真は、ワックスレジンリ
ボン112です。

ワックスレジンリボン40 PR-T500L-411S 5,700円

ワックス系より耐性が
強く、高精密・高品位の
印字品質を実現する
リボン。在庫管理ラベル
や出荷ラベルなどにも
対応。品位・耐久性を持
たせたい場合にお薦め

幅40mm×長さ100m、
1箱5巻入り

ワックスレジンリボン60 PR-T500L-412S 7,200円 幅60mm×長さ100m、
1箱5巻入り

ワックスレジンリボン90 PR-T500L-413S 8,600円 幅90mm×長さ100m、
1箱5巻入り

ワックスレジンリボン112 PR-T500L-414S 9,500円 幅112mm×長さ100m、
1箱5巻入り

写真は、レジンリボン112
です。

レジンリボン40 PR-T500L-711S 7,200円

樹脂を主体としたインク
構成で、印字耐性・印字
品質に優れたリボン。
装置銘板など品位と
耐久性が要求される
場合にお薦め

幅40mm×長さ100m、
1箱5巻入り

レジンリボン60 PR-T500L-712S 9,000円 幅60mm×長さ100m、
1箱5巻入り

レジンリボン90 PR-T500L-713S 10,800円 幅90mm×長さ100m、
1箱5巻入り

レジンリボン112 PR-T500L-714S 11,900円 幅112mm×長さ100m、
1箱5巻入り

MultiCoder 503L3T・D/502L3T・D/500L3T・D/500L6Tシリーズ
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MultiCoder 500M3M/500M3Pシリーズ

対象機種（型番） 品　　名 型　　番 希望小売価格（税別） 仕　　様

PR-T500M3M
PR-T500M3P
シリーズ

PR-T500M3M

写真は、ワックスリボン
110です。

ワックスリボン40 PR-T500-111S 5,100円

耐擦過性などの印字
耐性はやや弱いが、
高感度でコストが安い
リボン。物流ラベルや
工場内管理ラベルなど
でコストを抑えたい
場合にお薦め

幅40mm×長さ300m、
1箱2巻入り

ワックスリボン60 PR-T500-112S 6,300円 幅60mm×長さ300m、
1箱2巻入り

ワックスリボン90 PR-T500-113S 7,600円 幅90mm×長さ300m、
1箱2巻入り

ワックスリボン110 PR-T500-114S 8,400円 幅110mm×長さ300m、
1箱2巻入り

写真は、ワックスレジン
リボン110です。

ワックスレジンリボン40 PR-T500-411S 5,900円

ワックス系より耐性が
強く、高精密・高品位の
印字品質を実現する
リボン。在庫管理ラベル
や出荷ラベルなどにも
対応。品位・耐久性を持
たせたい場合にお薦め

幅40mm×長さ300m、
1箱2巻入り

ワックスレジンリボン60 PR-T500-412S 6,800円 幅60mm×長さ300m、
1箱2巻入り

ワックスレジンリボン90 PR-T500-413S 9,900円 幅90mm×長さ300m、
1箱2巻入り

ワックスレジンリボン110 PR-T500-414S 12,000円 幅110mm×長さ300m、
1箱2巻入り

写真は、レジンリボン110
です。

レジンリボン40 PR-T500-711S 7,600円

樹脂を主体としたインク
構成で、印字耐性・印字
品質に優れたリボン。
装置銘板など品位と
耐久性が要求される
場合にお薦め

幅40mm×長さ300m、
1箱2巻入り

レジンリボン60 PR-T500-712S 8,700円 幅60mm×長さ300m、
1箱2巻入り

レジンリボン90 PR-T500-713S 11,800円 幅90mm×長さ300m、
1箱2巻入り

レジンリボン110 PR-T500-714S 14,300円 幅110mm×長さ300m、
1箱2巻入り
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MultiImpact 720・700シリーズ　水平型

対象機種（型番） 品　　名 型　　番 希望小売価格（税別） 仕　　様

PR-D720AEN
インクリボンカートリッジ（黒） PR-D720AE-01 8,200円 モノクロ印刷用インク

リボンカートリッジ

交換用インクリボン（黒） PR-D720AE-02 4,400円
PR-D720AE-01の
詰替用インクリボン
1個入り

PR-D720SEN
インクリボンカートリッジ（黒） PR-D720SE-01 3,200円 モノクロ印刷用インク

リボンカートリッジ

交換用インクリボン（黒） PR-D720SE-02 1,700円
PR-D720SE-01の
詰替用インクリボン
1個入り

PR-D700XE
PR-D700XEN
PR-D700XA
PR-D700XAN
PR-D700JE
PR-D700JEN
PR-D700JA
PR-D700JAN

PR-D700XE

ロングライフインクリボン
カートリッジ（黒） PR-D700XX2-01 2,500円

モノクロ印刷用インクリ
ボンカートリッジ
エコマーク商品

交換用インクリボン（黒） PR-D700XX2-02 4,000円
PR-D700XX2-01の
詰替用インクリボン
2個入り

インクリボンカートリッジセット（黒） PR-D700XX2-06 6,000円 PR-D700XX2-01とPR-
D700XX2-02のセット

カラーインクリボンカートリッジ PR-D700XX2-11 3,000円
カラー印刷用インクリボン
カートリッジ（4色）
エコマーク商品

交換用カラーインクリボン PR-D700XX2-12 5,000円
PR-D700XX2-11の
詰替用インクリボン
2個入り

カラーインクリボン
カートリッジセット PR-D700XX2-16 7,500円

PR-D700XX2-11と
PR-D700XX2-12の
セット

PR-D700LE
PR-D700LA

PR-D700LE

インクリボンカートリッジ（黒） PR-D201MX2-01 2,000円 モノクロ印刷用インク
リボンカートリッジ

交換用インクリボン（黒） PR-D201MX2-02 4,000円
PR-D201MX2-01の
詰替用インクリボン
4個入り

インクリボンカートリッジセット（黒） PR-D201MX2-06 5,000円
PR-D201MX2-01と
PR-D201MX2-02の
セット



ビジネスプリンタ消耗品カタログ

19

MultiImpact 201シリーズ　ラウンド型

MultiImpact 750シリーズ　ライン型

グリーン購入法 MultiCoderシリーズ、MultiImpactシリーズの消耗品は、「グリーン購入法」には対象外となります。

対象機種（型番） 品　　名 型　　番 希望小売価格（税別） 仕　　様

PR-D201HE
PR-D201HA
PR-D201SE

PR-D201SE

ロングライフインクリボン
カートリッジ（黒） PR-D700XX2-01 2,500円

モノクロ印刷用インクリ
ボンカートリッジ
エコマーク商品

交換用インクリボン（黒） PR-D700XX2-02 4,000円
PR-D700XX2-01の
詰替用インクリボン
2個入り

インクリボンカートリッジセット（黒） PR-D700XX2-06 6,000円
PR-D700XX2-01と
PR-D700XX2-02の
セット

PR-D201HE
PR-D201HA
PR-D201HX

PR-D201HE

カラーインクリボンカートリッジ PR-D700XX2-11 3,000円
カラー印刷用インク
リボンカートリッジ（4色）
エコマーク商品

交換用カラーインクリボン PR-D700XX2-12 5,000円 PR-D700XX2-11の詰替
用インクリボン・2個入り

カラーインクリボンカートリッジ
セット PR-D700XX2-16 7,500円

PR-D700XX2-11と
PR-D700XX2-12の
セット

PR-D201MA

PR-D201MA

インクリボンカートリッジ（黒） PR-D201MX2-01 2,000円
モノクロ印刷用インク
リボンカートリッジ
エコマーク商品

交換用インクリボン（黒） PR-D201MX2-02 4,000円
PR-D201MX2-01の
詰替用インクリボン
4個入り

インクリボンカートリッジセット（黒） PR-D201MX2-06 5,000円
PR-D201MX2-01と
PR-D201MX2-02の
セット

対象機種（型番） 品　　名 型　　番 希望小売価格（税別） 仕　　様

PR-D750/500E リボンカートリッジ PR-D750/500-01 17,000円 モノクロ印刷用インク
リボンカートリッジ

リボンサブカセット PR-D750/500-02 8,600円 PR-D750/500-01の詰替
用インクリボン 1個入り

PR-D750/850A インクリボン（黒） PR750/850-01 11,000円 モノクロ印刷用インク
リボンカートリッジ

交換用インクリボン（黒） PR750/850-02 8,000円 PR750/850-01の詰替用
インクリボン

PR-D750/560 インクリボン（黒） PR750/360-01 8,000円 モノクロ印刷用インク
リボンカートリッジ

PR-D750/560
PR-D750/210A

交換用インクリボン（黒） PR750/360-02 3,800円
PR750/360-01の
詰替用インクリボン
（PR-D750/210Aの交換リボン）
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携帯電話・PHSからでもご利用になれます。

Cat.No. U01-23040103J

環境にやさしい植物油インキ
を使用しています。

見やすいユニバーサルデザイン
フォントを採用しています。

2023年4月現在

本カタログ上の価格は弊社の希望小売価格（税別）であり、法人のお客様への販売を対象に価格を表示しております。
本カタログに掲載しております全商品の価格には消費税は含まれておりません。ご購入の際、消費税が付加されますのでご承知おき願います。
プリンタの導入にあたっての配送・設置・インストール・操作指導・使用済み商品の引き取り等に要する費用は、本カタログに掲載しております商品の価格には含まれておりません。
詳しくは、取扱販売店にお問い合わせください。本カタログ上の価格は弊社の希望小売価格（税別）です。実際に購入する際の価格は取扱販売店にご確認ください。

商品のご購入に関するご質問・ご相談に電話でお答えします。（電話番号をよくお確かめの上おかけください）

ビジネスプリンタ消耗品カタログ

環境に配慮した製品づくりで、
リサイクル社会をリードする

ビジネスプリンタ消耗品カタログ
2023.4

NECのプリンタは、NECの純正消耗品をご使用いただくことにより、印刷品質や
本来の性能を安定して発揮できるよう設計しております。NECの純正消耗品以外
の消耗品（再生品等）を使用した場合、印刷品質低下等の不具合やプリンタ本体の
故障が発生する場合があります。純正消耗品以外の消耗品の使用が原因で不具合
や故障が発生した場合、無償保証期間内や保守契約内であっても有償修理となり
ます。 

ご使用に際し、プリンタ
本体の保証規定に
より、万一のトラブル
のときも安心してサ
ポートを受けることが
できます。

●安心のメーカ保証
厳重な動作・品質チェック
を実施して出荷された
NEC純正消耗品は、設計
本来の印刷品質や性能
を発揮。カラープリンタの
場合はカラーマッチング
も安心です。

●プリンタ性能を安定して発揮

消耗品はNEC純正消耗品のご使用をお薦めします。

ビジネスプリンタ消耗品カタログ

マルチコーダー、マルチインパクトの使用済みのリボンを廃棄するときは、各自治体の廃棄ルールに従ってください。詳しくは、各自治体へお問い合わせください。

使用済みインクリボンの廃棄

NECマルチライタは環境配慮型製品の開発と併せて、NECの
使用済みEPカートリッジ、トナーカートリッジ、ドラムカートリッジ
等の使用後回収、再資源化を実施しています。回収したEPカート
リッジ等は、分解して再使用可能な部品を選別。選別された部品
は厳重な品質管理のもと、新しいカートリッジへと生まれ変わり
ます。また、再使用できない部品については原材料化等のリサイ
クルを実施しています。

純正品は循環型社会を目指すリサイクルシステムを提供しています。

上記循環型社会を構築するため、使用済みカートリッジの回収に
ご協力ください。NECのEPカートリッジ、トナーカートリッジ、
ドラムカートリッジなどの使用済み消耗品は、リサイクルのために
回収を行っております。回収したNECの使用済みEPカートリッジ
は、部品の再使用等により、リサイクルを実施しています。

使用済みカートリッジ回収ご協力のお願い

●カートリッジのリサイクルシステム例

分　解

洗　浄

検　査

加工・組立

解　体

受入検査

原材料化
燃料化

エネルギーの利用

焼却灰の資源化

素材分別

製造組立ライン

分　別

新原材料
新部品

ゼロエミッション
（埋立てゼロ）

部品

商品

再生
原材料

組み立て
品

原材料化

お客様

回　収

※回収を希望されない EPカートリッジ等につきましては、お客様が適切に処分してくださいますようお願い申し上げます。

使用済みカートリッジをご購入時の梱包箱に入れて、下記連絡先にご連絡ください
（フリーダイヤル）。また、インターネット（電子メール）を利用した受け付けも行っており
ます。1本からでも、当社指定の宅配業者がお客様のところへ回収にお伺いいたします。
なお、送料をお支払いいただく必要はありません。

EPカートリッジ回収センター
TEL：0120-30-6924　FAX：0120-30-8049
E-MAIL：ep-kai@mua.biglobe.ne.jp

連絡先

9:00〜17:00 （土・日・祝日を除く）受付時間

ページプリンタ

MultiWriter

ページプリンタ

MultiWriter

ページプリンタ

ページプリンタ

ラベルプリンタ

MultiCoder

ラベルプリンタ

MultiCoder

ドットインパクトプリンタ

MultiImpact

ドットインパクトプリンタ

MultiImpact
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